
1 

 

 Zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města 
Pardubic 

 

Místo konání: Zasedací místnost U Divadla 828, Pardubice 

Den konání: 09. 05. 2023 

Přítomni (členové): Michal Janeček, Jan Mandys, Libor Hlaváč, Petr Kadlec, Jana Grossová, Nikola 
Joštová, Leoš Janda 

Členové s hlasem poradním:   Michaela Stránská 

Hosté:  Iva Bartošová, Jana Procházková, Věra Netolická (vedoucí interního auditu) 

Ověřovatel zápisu:   Libor Hlaváč 

_________________________________________________________________________________ 

Program jednání: 

▪ Hodnocení projektů - Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti r. 2023 

▪ Diskuse, ostatní 

____________________________________________________________________________________ 

Předseda komise přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Apeloval na členy komise, že je potřeba věnovat 

zprávám týkajících se komise řádnou pozornost a reagovat na e-maily od tajemnice komise.  

 

Hlasování o ověřovateli zápisu: 

 

Usnesení č. 1: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje jako 

ověřovatele zápisu Libora Hlaváče.                        PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - přijato 

 

Hlasování o programu jednání: 

 

Usnesení č. 2: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje program 

jednání.                   PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – přijato 

 

Hlavním bodem jednání bylo hodnocení 2 žádostí podaných do obou dotačních titulů. Žádosti nebyly při 

jednání komise dne 4. 4. 2023 hodnoceny z důvodu formálních nedostatků. Na základě hlasování per-rollam 

ze dne 28. 4. 2023 komise doporučila vyzvat oba subjekty k dodání chybějících podkladů, neboť se jednalo o 

méně zásadní dokumenty. 

Z celkového počtu 12 členů s hlasovacím právem se hlasování zúčastnilo 9 členů a všichni hlasovali PRO 

vyzvání.  

 

▪ Hodnocení projektů - Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti na r. 2023 

 

- SKP-CENTRUM, o.p.s., projekt „NENA - Domov bez násilí“ 
- SH ČMS-SDH Pardubice město, projekt „Celoroční činnost kroužku mladých hasičů“  



2 

 

Hlasování o navržených finančních prostředcích v dotačním titulu PKZB: 

 

Usnesení č. 3: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic navrhuje Radě, popř. 

Zastupitelstvu města Pardubic poskytnout finanční podporu subjektu uvedenému v tabulce č. 1 ve výši 

specifikované ve sloupci „Navrhované prostředky v Kč.           PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – přijato 

 

Tab. č. 1 

 

Usnesení č. 6: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic navrhuje Radě města 

Pardubic poskytnout finanční podporu subjektu uvedenému v tabulce č. 2 ve výši specifikované ve sloupci 

„Navrhované prostředky v Kč.                  PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – přijato 

 

Tab. č. 2 

Žadatel Projekt 
Celkové plánované 

náklady projektu v Kč 
Požadovaná 
dotace v Kč 

Navrhované 
prostředky v Kč 

SH ČMS - SDH 
Pardubice - město 

Celoroční činnost 
kroužku mladých hasičů 

49 158 44 198 28 300 

 

▪ Diskuse, ostatní 

▪ V. Netolická - po analýze způsobu hodnocení žádostí o finanční podporu a z důvodu sladění hodnotících 

procesů v rámci jednotlivých dotačních programů napříč všemi zainteresovanými odbory osvětlila členům 

komise postupy v rámci jiných dotačních titulů – komise má kompetenci k tomu, aby vyhodnotila případné 

nedostatky u žadatelů. Pokud by se jednalo o méně zásadní nedostatky a byl zřejmý zájem na podpoře 

daného subjektu z důvodu významnosti projektu, není vyloučeno ani Pravidly ani Zásadami dotyčné 

subjekty vyzvat k dodání, resp. odstranění případných nedostatků. Zanesení této možnosti do Pravidel či 

Zásad se neosvědčilo z toho důvodu, že někteří žadatelé nebyli při podávání žádostí pečliví a spoléhali 

automaticky na to, že úřad bude aktivní a bude je vyzývat, což značně komplikuje a zdržuje celý proces.  

Nedovoluje to ani různorodost jednotlivých programů, proto je na každé jednotlivé hodnotící komisi, aby 

posoudila individuálně, jak postupovat v konkrétním případě. Důležité je tento postup stvrdit hlasováním. 

▪ I. Bartošová – nabídka možnosti konzultací pro členy komise s odborem sociálních věcí v případě, kdyby 

bylo cokoliv nejasné. 

Komise se shodla, že na dalších jednáních se bude zabývat úpravou Pravidel pro poskytování dotací z Programu 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti vč. hodnotících kritérií. 

Příští jednání: pondělí 12.6. od 16:00 hod, Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, ul. Teplého 1526 

Ověřili:  
 
         ……………………………………………. 

                 
 …………………………………………

                     Michal Janeček                 Libor Hlaváč 
                   předseda komise                     člen komise 
 
Zapsala: Michaela Stránská. Jména jsou uváděna bez titulů.          

Žadatel Projekt 
Celkové plánované 
náklady projektu  

Požadovaná 
dotace v Kč 

Navrhované 
prostředky v Kč 

SKP-CENTRUM, o.p.s. NENA - DOMOV BEZ NÁSILÍ 302 000 98 000 96 200 


